
 
ค าสั่งวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 

ท่ี 187/๒๕60 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานจัดฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้น 

..................................................................................... 
 

ตามที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตากจะจัดการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นแก่นักศึกษาวิทยาลัย
เกษตรและเทคโนโลยีตาก  เรื่องการท าดอกไม้จันทน์  เพื่อใช้ร่วมพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มหิตลาธิเบศรรามาธิบดี  จักรีนฤบดินทร สยามินทราธิราช 
บรมนาถบพิตร  ณ โรงอาหารปฏิรูป  วันที่  10  และ  17  สิงหาคม 2560  เพื่อให้การจัดฝึกอบรมวิชาชีพ
ระยะสั้นด าเนินไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

ฉะนั้น อาศัยอ านาจตามระเบียนส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาว่าด้วยการบริหาร
สถานศึกษา  พ.ศ. ๒๕๕๒ ข้อ ๑๓ ข้อ ๔๒ และ ๔๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินจัดการฝึกอบรมวิชาชีพ
ระยะสั้น ดังมีรายช่ือต่อไปนี้ 

 
๑.  คณะกรรมการอ านวยการ 

๑.๑  นายเจริญ เช้ือเมืองพาน ผู้อ านวยการ    ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายองอาจ  อ่ าพุธ  รองผู้อ านวยการ     กรรมการ   
              ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
๑.๓  นางสุวิมล ปันนาง  รองผู้อ านวยการฝ่ายวิชาการ   กรรมการ 
๑.๔  นายณรงค์ นันต๊ะจันทร์ ครู คศ.3 ท าหน้าที่รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
     ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ 
๑.๕  นายชูชาติ   สุนทรอินทร์ ครู คศ.3 ท าหน้าที่รองผู้อ านวยการ กรรมการและเลขานุการ 

     ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา         
มีหน้าท่ี   

๑. ให้ค าปรึกษา แนะน า อ านวยความสะดวกในการด าเนินงานการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นเรื่องการ
ท าดอกไม้จันทน์ ให้ด าเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 
 
๒.  คณะกรรมการด าเนินงาน 

2.1  นายชูชาติ   สุนทรอินทร์    ประธานกรรมการ 
2.2  นายสุรสิทธ์ิ   แจ่มใส      กรรมการ 
2.๓  นายอดิธร   สังฆจันทร์     กรรมการ 
2.๔  นายโชติกร   ทาหะพรหม     กรรมการ 
2.๕  นายมนตรี   รื่นรวย      กรรมการ 
2.๖  นางสาวผ่องพรรณ  ธุวังควัฒน์     กรรมการ 



 ๒ 

2.๗  นางสุปัญญา  ทาหะพรหม     กรรมการ 
2.๘  นางนงลักษณ์  ทาสี      กรรมการ 
2.๙  นางสุณี   แจ่มใส         กรรมการและเลขานุการ 
2.๑๐  นางกชพร   พลูทอง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าท่ี 
๑. มีหน้าที่ประสานงานการเนินงาน จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการด าเนินงานการ

ฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นการท าดอกไม้จันทน์ ให้ด าเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๓.  คณะกรรมการควบคุมนักศึกษา 
3.๑  นายชูชาติ  สุนทรอินทร์     ประธานกรรมการ 
3.2  นายอดิธร   สังฆจันทร์  ครูที่ปรึกษา    กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๑ พืชศาสตร์ 
3.3  นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๒ พืชศาสตร์ 
3.4  นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๓ พืชศาสตร์   
3.5  นางสาวอรทัย ลังกากาศ  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๔ สัตวศาสตร์   
3.6  นางสุมิตรา  วาดวิจิตร  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๕ สัตวศาสตร์   
3.7  นางสาวผ่องพรรณ  ธุวังควัฒน์  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๖ อุตสาหกรรมเกษตร 
3.8  นางสาวจันทกานต์ เอี่ยมส าอางค ์ ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๑/๗ อุตสาหกรรมเกษตร  
3.9  นางสุณี   แจ่มใส   ครูที่ปรึกษา ช้ัน ปวช.๑/๘ บัญชี   กรรมการ 
3.10  นางสาวพาฝัน  อ่อนเฉวียง  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๒/๑ พืชศาสตร์    
3.๑1  นายชยันต์ วราโภค  ครูที่ปรึกษา    กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๒/๒ สัตวศาสตร์    
3.๑2  นางสาวจารุวรรณ   อุปการะ  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๒/๓ อุตสาหกรรมเกษตร  
3.๑3  นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๒/๔ บัญชี     
3.๑4  นางสาวอมรรักษ์ ติง   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๓/๑ พืชศาสตร์    
3.๑5  นายสุรสทิธ์ิ แจ่มใส   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๓/๒ สัตวศาสตร์    
3.๑6  นางชมพู่   ชัยวร   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๓/๓ อุตสาหกรรมเกษตร   



 ๓ 

 
3.17  นางละมลุ  รื่นรวย   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.๓/๔ บัญชี  
3.18  นายชูชาติ  สุนทรอินทร ์ ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๑ พืชสวน  
3.19  นายมนตรี  รื่นรวย   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๑ เทคโนโลยีภูมิทัศน ์   
3.๒0  นายนริศ   ปาณพิมลวัฒน์  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๑ การจัดการผลิตสัตว์  
3.๒1  นางสุดารัตน์ วัฒนธัญญกรรม  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๑ อุตสาหกรรมเกษตร   
3.๒2  นางสาวจันทร์จริา  แซ่ย่าง   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๑ การบญัชี     
3.๒3  ว่าที่ ร.ต.หญิงกัญญา  แสงสุขศรี  ครูที่ปรึกษา กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๒ พืชสวน  
3.๒4  นายมนตรี  รื่นรวย   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๒ เทคโนโลยีภูมิทัศน ์   
3.25  นายณรงค์  นันต๊ะจันทร์  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๒ การจัดการผลิตสัตว์   
3.26  นางสาวจันทกานต์   เอี่ยมส าอางค์  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๒ อุตสาหกรรมเกษตร   
3.27  นางสุปัญญา  ทาหะพรหม  ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวส.๒ การบญัชี     
3.28  นางนงลักษณ์    ทาสี   ครูที่ปรึกษา     กรรมการ 

ช้ัน ปวช.และช้ันปวส.สมทบ   
3.29  นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์            กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าท่ี 
๑. ควบคุมนักศึกษาแต่ละช้ันปีเข้ารับการฝึกอบรม และเช็คช่ือนักศึกษา 
๒. เก็บรวบรวมดอกไม้จันทน์ที่ท าเสร็จแล้ว 

 
๔.  คณะกรรมการอาหารและเครื่องดื่ม 

4.๑  นางละมุล   รื่นรวย      ประธานกรรมการ 
4.๒  นางสาวนิศาชล ตาสิน       กรรมการ 
4.๓  นางพชร  สังฆจันทร์      กรรมการ 
 ๔.4  นางนิ่มนวล  จันทะวงศ์        กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าท่ี 
๑. จัดเตรียมอาหารว่างส าหรับผู้เข้าร่วมประชุม 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 



 ๔ 

๕.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานท่ี 
5.๑  นายองอาจ  อ่ าพุธ      ประธานกรรมการ 
5.๒  นายสุรสิทธ์ิ  แจ่มใส       กรรมการ 
5.๓  นายอดิธร  สังฆจันทร์      กรรมการ 
5.๔  นายประมวล รอดคุ้ม       กรรมการ 
5.๕  นายสมพงษ์ ศรีวิจัย       กรรมการ 
5.๖  นายสีนวน  สรรพค้า       กรรมการ 
5.๗  นายช านาญ รัตนศรีโสภา      กรรมการ 
5.8  นายศักสิทธ์ิ สัตโส        กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าท่ี 
๑. จัดเตรียมสถานที่อาคารศูนย์เรียนรวม จัดแต่งภูมิทัศน์หน้าเวที  จัดโต๊ะเก้าอี้ และท าความสะอาด

อาคารเพื่อใช้ในการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นการท าดอกไม้จันทน์ 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
6.1.  นายองอาจ อ่ าพุธ      ประธานกรรมการ 
6.๒  นายประมวล รอดคุ้ม       กรรมการ 
6.๓  นายสุรสิทธ์ิ  แจ่มใส        กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าท่ี 
๑. จัดเตรียมเครื่องฉายโปรเจ๊กเตอร์ จอรับภาพ และควบคุมระบบ แสง สี เสียง ณ โรงอาหารปฏิรูป 

ระหว่างการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นการท าดอกไม้จันทน์ 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 

 
๗.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 

7.๑  นายองอาจ  อ่ าพุธ      ประธานกรรมการ 
7.๒  นายชยันต ์  วราโภค       กรรมการ 
7.๓  นางสาวอมรรัตน์ ติง       กรรมการ 
7.๔  นางสาวอรทัย ลังกากาศ             กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าท่ี 
๑. บันทึกภาพกิจกรรมต่าง ๆ ระหว่างการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นการท าดอกไม้จันทน์ 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
 

๘.  คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
8.๑  นายองอาจ  อ่ าพุธ      ประธานกรรมการ 
8.๒  นางสาวนิศาชล ตาสิน       กรรมการ 
8.๔  นางนิ่มนวล  จันทะวงศ์      กรรมการ 
8.๕  นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธ์ิ             กรรมการและเลขานุการ 
8.๖  นางกชพร  พลูทอง           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



 ๕ 

มีหน้าท่ี 
๑. จัดเตรียมเอกสารการฝึกอบรม และจัดท าทะเบียนในการลงเวลาของผู้เข้าร่วมประชุม 
๒. รับลงทะเบียนผู้เข้ารับการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นท าดอกไม้จันทน์ 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 

 
๙.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

9.๑  ว่าที่ ร.ต.หญิงกัญญา  แสงสุขศรี     ประธานกรรมการ 
9.๒  นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธ์ิ      กรรมการ 
9.๓  นางสาวนิศาชล ตาสิน       กรรมการ 
9.๔  นางสาวหฤทัย ศิระวงษ์       กรรมการ 
9.5  นางชมพู่  ชัยวร                กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าท่ี 
๑. ประเมินผลการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นการท าดอกไม้จันทน์ 
๒. สรุปผลการด าเนินงานเสนอผู้บริหาร 
๒. ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
 
ให้คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ  ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์

ของโครงการ  และบังเกิดผลดีแก่ทางราชการ 
 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

 
    สั่ง  ณ  วันที่ ๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕60 

 
 
 

             (นายเจริญ  เช้ือเมืองพาน)      
                            ผู้อ านวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 
 
 


